Actualités municipales :

Programme de vérification des avertisseurs de fumée 2019

Jusqu’au 30 août, les pompiers effectueront des visites dans le but de sensibiliser les citoyens à l’importance de l’avertisseur de fumée et de vérifier les avertisseurs déjà en place.

En cas d’absence, les pompiers laisseront un accroche-porte pour indiquer leur passage. Rappelons également que chaque habitation se doit d’être pourvue, à chaque étage et au sous-sol, d’un avertisseur de fumée conforme.

Pour consulter la liste des rues visitées cette année, cliquez ici.

Avis d’ébullition levé – Secteur 25e

L’avis d’ébullition qui affectait le secteur de la 25e Avenue est maintenant levé. Par conséquent, l’eau peut être consommée sans la faire préalablement bouillir. La Ville est désolée des inconvénients que cette situation a pu vous causer et vous remercie de votre collaboration. Avis complet ici.


Precautionary boil water advisory that was affecting 25e Avenue area is now lifted. Water is safe to drink. The City of L’Île-Perrot apologizes for the problems and thanks you for your understanding. Complete notice.

Maladie de Lyme

La maladie de Lyme est maintenant présente partout en Montérégie! Près d’une centaine de personnes infectées ont été déclarées à la Direction de santé publique (DSP) de la Montérégie en 2018. La présence de tiques pouvant transmettre la maladie de Lyme a été documentée dans la majorité des municipalités de la Montérégie ainsi que dans certaines autres régions du Québec.

Les citoyens doivent être vigilants d’avril à novembre, même si le risque de se faire piquer est plus élevé entre les mois de mai et septembre.

Pour en savoir plus, cliquez ici.

Travaux boul. Perrot – Nuit du 8 au 9 juillet

Des travaux sur le réseau d’aqueduc entraîneront une fermeture complète du boulevard Perrot entre la 22e Avenue et la 24e Avenue dans la nuit du lundi 8 juillet au mardi 9 juillet. Les automobilistes devront suivre le chemin de détour mis en place. Les travaux entraîneront également une coupure d’eau à compter de 21 heures le 8 juillet 2019 pour les résidences suivantes : 373, boulevard Perrot

Dès le retour de l’eau un avis d’ébullition sera en place pour les résidences mentionnées ci-haut.

Avis complet.


Work on the water supply system will cause the closure of the boulevard Perrot between the 22e and the 24e Avenue during the night between Monday July 8 and Tuesday July 9. Motorists must follow the detour path set up. Work will cause a water service interruption on July 8, starting at 9 pm for the following residence: 373, boulevard Perrot

A precautionary boil-water advisory will be in place as soon as the water comes back.

Complete notice. 

Avis d’ébullition – Secteur 25e Avenue

Un avis d’ébullition est présentement en vigueur dans le secteur de la 25e Avenue.
Rues affectées : 23, 24 et 25e Avenue, Des Érables, Du Sommet, Perrot et Rébec.
Liste complète des adresses affectées, cliquez ici. 

Les citoyens concernés doivent faire bouillir l’eau du robinet à gros bouillons pendant une minute avant de la consommer, et ce, jusqu’à nouvel ordre. Cet avis est en vigueur jusqu’à ce que la Ville de L’Île-Perrot émette un nouvel avis annonçant le retour à la normale. Avis complet.


A boil-water advisory is presently in place in the 23rd Avenue sector.
Affected streets : 23, 24 and 25e Avenue, Des Érables, Du Sommet, Perrot and Rébec.
For complete list of affected addresses, click here. 

Concerned citizens have to boil the water hard for a minimum of one minute before drinking it. Complete notice.

Chaleur – Mesures mises en place par la Ville

Considérant les prévisions météorologiques des prochains jours, la Ville met en place pour ses citoyens les mesures suivantes jusqu’au vendredi 5 juillet inclusivement.

  •  La piscine municipale sera ouverte jusqu’à 22h;
  •  Les jeux d’eau seront en fonction jusqu’à 21 h;
  • Le centre communautaire avec local climatisé sera ouvert jusqu’à 23 h.

La situation sera réévaluée vendredi. Consultez le site Web ou la page Facebook de la Ville pour ne rien manquer à ce sujet.

 

Coupure d’eau – Secteur 25e Avenue

Des travaux effectués sur le réseau d’aqueduc dans le secteur de la 25e Avenue entraîneront une coupure d’eau le jeudi 4 juillet à compter de 9 heures. Un avis d’ébullition sera en place dès le retour de l’eau. Voici la liste des rues touchées : 23, 24 et 25e Avenue, Des Érables, Du Sommet, Perrot et Rébec.
Pour la liste complète des adresses affectées, cliquez ici. 

En prévision de la coupure, nous demandons aux citoyens de faire des réserves d’eau.

Pour l’avis complet et la liste des consignes à appliquer lors d’un avis d’ébullition, cliquez ici. 


Work on the water supply system in the 25th Avenue sector will involve in a temporary water service interruption on July 4, 2019, starting at 9 am. A boil-water advisory will be in place when water comes back. Here is a list of affected streets: 23, 24 and 25e Avenue, Des Érables, Du Sommet, Perrot and Rébec.
For the complete affected addresses list, click here.

In anticipation of the cut, we ask citizens to make water reserves.

For complete notice and the list of instructions to be applied during a boil-water advisory, click here.

Avis d’ébullition levé – Secteur 23e

L’avis d’ébullition qui affectait le secteur de la 23e Avenue est maintenant levé. Par conséquent, l’eau peut être consommée sans la faire préalablement bouillir. La Ville est désolée des inconvénients que cette situation a pu vous causer et vous remercie de votre collaboration.
Avis complet ici.

Precautionary boil water advisory that was affecting 23e Avenue area is now lifted. Water is safe to drink. The City of L’Île-Perrot apologizes for the problems and thanks you for your understanding.
Complete notice here. 

Assemblée publique – Zone d’intervention spéciale

Suite aux inondations 2019, le gouvernement du Québec tiendra des assemblées publiques de consultation le 4 juillet 2019 dans les régions visées par le projet de décret instituant une zone d’intervention spéciale (ZIS). Ce décret entraîne un moratoire sur l’émission de permis de construction des résidences inclues dans la ZIS. Pour L’Île-Perrot, cela représente 228 propriétés.

Voici les informations concernant l’assemblée publique de la région :
  • 4 juillet 2019, 19 h
  • Château Vaudreuil Hotel & Suites (Pavillon principal – 21700 Route Transcanadienne, Vaudreuil-Dorion)

Il est possible de transmettre à zis2019@mamh.gouv.qc.ca des mémoires ou des commentaires jusqu’au 4 juillet 2019.

Nous vous invitons à consulter le lien suivant pour en savoir plus sur la zone d’intervention spéciale en cliquant ici.